ANO IV - EDIÇÃO 696 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024124

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: F65DDA417D0E4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICPAL DE PAES LANDIM
RUA PIAUÍ, 230, Centro, - Paes Landim, Estado do Piauí
CEP: 64.710-000 CNPJ: 06.553.663/0001-10

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: C.Ontrato n° 016/2024.

OBJETO: Fornecimento de material domissaneantes, em atendimento à demanda da Secretaria Muniàpal da
Educação do Munldplo de Paes Landim-PI, estimativa para o ano de 2024.

CONTRATANTE: O MUNiciPIO DE PAES LANDIM, inscrito no CNPJ nº 06.553.663/0001-10, com sede
na Rua Piauí, n° 230, centro, CEP 64. 710-000, Paes Landlm·PI, na pessoa do seu representante legal, Thalles
Moura Fé Marques, Prefeito, portador do CPF n° 029.389.893-69, residente e domiciliado em Paes Landim,
Estado do Piauí, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA, neste ato
representada pela Sra. Melba carta carvalho de Sousa, Secretária Municipal, portadora do CPF n°
046.133.753·39, residente e domiciliada no munidpio de Paes Landim•PI.

CONTRATADA: C DAS ALENCAR LTDA-EPP, Inscrita no CNPJ n° 05.966.084/0001-36, com sede na lV
Ministro Pedro Borges, n° 783, Letra A, Alto Sertanejo, CEP 64. 760-000, São João do Piauí-PI, neste ato
representada pela Sra. Clene da Silva Alencar, brasileira, empresária, portadora da Cédula de Identidade
RG. Nº 2601591, expedida peta SSP/PI e CPF nº 037.526.224·58, residente e domiciliada na cidade São João
do Piauí•PI.

VINCULAÇÃO: Procedimento Administrativo NO 009/2024, Pregão Eletrônico NO 006/2024/PMPL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Modalidade Pregoo, Art. 28, 1 da Lei Federal 14.133/2021, Decreto Federal nº
10.024/2019 e Decreto Municipal n° 029/2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

FONTE DE RECURSOS: MATERIAL DE CONSUMO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020700 - SECRETARIA
MUNIOPAL EDUCAÇÃO E CULTURA FUNOONAL PROGRAMÁTICA: 12.361.0276.2033.0000 - MANUTENÇÃO
DO ENSINO FUNDAMENTAL CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 020700 - SECRETARIA MUNIOPAL EDUCAÇÃO E CULTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12.361.0276.2110.0000 - QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 550 - TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO. FUNDES: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 020701 - FUNDO DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDES FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 12.361.0023.2049.0000 - OUTRAS DESPESAS DE CUSTEIO CATEGORIA ECONÔMICA:
3.3.90.30- MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 540 -TRANSFERÊNClAS DO FUNDES. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 020700 - SECRETARIA MUNIOPAL EDUCAÇÃO E CULTURA. CATEGORIA ECONÔMICA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2024.

ID: 5D3D4D2BB8BF4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM
RUA PIAUÍ, 230, Centro, -Paes Landim, Estado do Piauí
CEP: 64.710-000 CNPJ: 06.553.663/0001·10

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paes Landim-PI, torna público que no
dia 19 de abril de 2024, às 07:30 horas, realizará a abertura da
proposta/documentação relativa ao Pregão Eletrônico n° 015/2024/PMPL
(REPUBLICAÇÃO), tipo menor preço, através de Sistema Eletrônico no
endereço "http://comprasbr.com.br''., que tem como objeto a contratação de
empresa do ramo, visando o fornecimento de aros pneumáticos e acessórios
em geral, voltados para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação de Paes Landim-PI, estimativa para o ano de 2024, orçados em R$
230.107,50. Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de
Licitação, por meio do endereço eletrônico: cplpaeslandim2021@qmail.com

Paes Landim (PI), 03 de abril de 2024.

Micaella Morais Santana
Pregoeira/PMPL

Visto:

Thalles Moura Fé Marques
Prefeito Municipal de Paes Landim-PI

tÍI~ DIÁRIO OFICIAL
- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: D0ADA89F7D044

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ, 06.554.794/0001 - 11

ERRATANº 1

PROCESSO ADMINISTRA TJVO Nº 099/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023
OB.JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO PARALELEPÍPEDA NA ZONA
URBANA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitat6rio, modalidade Tomada de Preços nº 004/2023, de que
trata e ste processo, objetivou a seleção da melhor pro1>0sta para a p,-cstaçilo de serviços de
pavimentação paralelepípeda na zona urbana. visando atender as neccs idades do Município de
Altos-PI.

Foi cm toda a sua tramitação atendida à legis lação pertinente. consoante o
Parecer da Comissão Pem1anente de Licitação, da Asses:-;oria Jurídica e de Engenharia Civil deste
Município.

ONDE SE Li: Dc.«c modo. ,arisfazcndo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o
procedimento, modal.idade Tomada de Preços nº 004n023 e ADJUDICO o objeto deste
procedimento licitatório à empresa CONSTR UTORA VERA CRUZ LTDA - ME,
CNPJ n• 44. l71.539/000I.89. vencedora deste cenrune com o valor tolnl de R$1.278.264,87
(um milhão, duzenl«lll e setenta e oito mil, duzenl«lll e sessenta e quatro reais e oitenta e sete
centavos)~ referente aos serviços de pavimentaç-ão paralelepfpeda na zona urbana, visando
atender as necessidades do Município de Altos.PI. conforme valores constantes na Proposta de
Preços apresentada pela licitante vencedora.

LEIA-SE: Desse modo, sati sfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o
procedimento, modalidade Tomada de Preços n• 004/2023 e ADJUDICO o objeto deste
procedimento licitatório à empresa CONSTRUTORA VERA CRUZ LTDA - ME,
CNPJ nº27.963.603/000 I -45 . vencedora deste cerrame com o valor total de R$ J.278.264,87
(um mllhio, duzentos e setenta e oito mlJ, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e sete
centavos). referente: aos serviços de pavimentação pa.-aJelepípeda na zona urbana. visando
atender as necessidades do Município de A1tos•PI , confonne valores constantes na Proposta de
Preços apresentada pela licitante vencedora.

Altos (PI). 01 de abri l de 2024.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Mun_ic.ipal

Pn,ça CÕMQO Honório, ,,- 30. Cenlro.

1D: E8F6B8E2A5D04

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001 · 11

EXTRATO DE CONTRAT

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 099/2023
TOMADA DE PREÇOS N º 004/2023
CONTRATO Nº 0204.01/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO PARALELEPIPEDA NA
ZONA URBANA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNIC(PIO DE
ALTOS- PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI.
CONTRATADA: CONSTRUTORA VERA CRUZ LTDA- ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 27.963.603/0001-459.
ENDEREÇO: Rua Murilo Braga, n º 1050, Bairro Vermelha, CEP:64.019-350,
T eresina-PI.
VALOR TOTAL: R$ 1 .278.264,87 (um milhão1 duzentos e setenta e oito mil ,
duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e sete centavos).
FONTE DE RECURSOS: CONV!l:NIO CAJXA-GIGOV.
PRAZO DE VIG~NCIA: 12 (doze) meses da data da sua assinatura.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias a parti r da ordem d e serviço.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2024.

Altos- PI , 02 de abril de 2024.

Maxwell Pire• Ferreira
Prefeito Municipal

Praçti Cõncgo Honório, nº 30. CMitro.